АДМИЕШСТРАЦШЯ КАtIКАнАРСкого гоFодскок) окрутА свЕрлIIовскоЙ оБьсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 Ns 435

г. Качканар

О прекраIценuu ilвuженuя mранспорmных среdсmв
на учасmке авmоIчлобuльной dороzч обu4еzо пользованuя lflecmHo?o
значенuя Качканарскоzо zopoOcKozo oKpyza в перuо0 провеdенuя

празdнччных lflеропрuяmuil, посвященных празOнованuю

,Щ,ня zopoOa

В целях обеспечения безопасности грa>кдан и создания условий для
проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города, в
соответствии со статьей 1_4 Федерального Закона от ]-0.].2.1995 Ns 196-ФЗ (О
безопасности дорожного движения>, статьей 30 Федерального закона от
0В.1]_.2007 М 257-ФЗ (Об автомобильньж дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской ФедерацииD, Федеральным законом от
06.10.200З М 1Зl-Ф3 (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, руководствуясь Постановлением
Правительства Свердловской области от 15.0З.2012 М 269-ПП (Об

утверх!цении Порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального и местного значения на территории Свердловской области>,
на основании Постановления Администрации Качканарского городского
округа от ]_7.05.202З М 431 <Об обеспечении безопасности на территории
Качканарского городского округа при проведении праздничных
мероприятий, посвященных празднованию Дня города>, подпунктом 9

пункта ]_ статьи З1 Устава Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L,27 мая 2023 года прекратить движение всех видов транспорта на

участке автомобильной дороги общего пользования местного значения
Качканарского городского округа по улице Свердлова от дома М 19 до дома

ъ!о,rф!, -сш{р., i}Еф,rл(ьща r.
fu afi.l|<l gal lФ *|sorlrrм 3*ь iot Ф l00! :bri, , 2ш sЕ,

2

М 27 на период проведения массового мероприятия, посвященного
празднованию Щня городо, с 17 час. 00 мин. до 00 час. 20 мин.

2. Утвердить схему объезда участка автомобильной дороги общего
пользования местного значения Качканарского городского округа по улице
Свердлова от дома М 19 до дома М 27 для всех видов транспорта в период
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня
города (прилагается).

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России <Качканарский>
обеспечить в пределах своей компетенции совместно с организаторами
публичного мероприятия общественный порядок и безопасность граждан при
проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня
города.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Качканарского городского округа по социальным
вопросам.

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет> и опубликовать в газете <Качканарское
время>.

Глава городского окр .А. Ярославцев

ffi
{[Lыж
к'}щЁй

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 17.05.2023 № 435
«О  прекращении движения  транспортных  средств  на
участке  автомобильной дороги  общего  пользования
местного  значения  Качканарского  городского  округа  в
период  проведения  праздничных  мероприятий,
посвященных празднованию Дня города»

Схема объезда участка автомобильной дороги общего пользования местного значения Качканарского
городского округа по улице Свердлова от дома № 19 до дома № 27 в период проведения

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города

Вариант объезда № 1.
1) ул. Свердлова (через спуск ул. Свердлова - ул. Набережная, между 9 и 10 мкрн.) - ул. Набережная - ул. Свердлова

(через спуск ул. Свердлова - ул. Набережная, между 7 и 8 мкрн.);
2) ул. Свердлова (через спуск ул. Свердлова - ул. Набережная, между 7 и 8 мкрн.) - ул. Набережная - ул. Крылова.

Вариант объезда № 2.
1)  ул.  Свердлова  — пр.  Дружинников  -  ул.  Энтузиастов  — ул.  Свердлова  (через спуск  ул.  Энтузиастов  -  ул.

Свердлова в 4 мкрн.);
2) ул. Свердлова — пр. Дружинников - ул. Энтузиастов - ул. Октябрьская.